16 Teresina - Quinta-feira, 21 de maio de 2009 • No 92

Diário Oficial

ida e volta para as unidades de ensino localizadas na sede do referido
município, com recursos financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE –
Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 30.000,00
(Trinta mil reais).
Parcelas: 08 (oito).
DATA DA ASSINATURA:  07  de  maio   de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura
Perivaldo Campos Braga – Prefeito Municipal de São Braz - PI.

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 0159/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 0159/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO-PI  - Processo
Administrativo Nº 0008562-3/2009.
OBJETO:  cooperação financeira que visa manter o transporte
escolar para 28 (vinte e oito) alunos da Educação Básica, residentes
na zona rural do município de Regeneração/PI, garantindo a
locomoção de ida e volta para as unidades de ensino localizadas na
sede do referido município, com recursos financeiros oriundos do
FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e do PNATE – Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 19.200,00
(Dezenove mil e duzentos reais).
Parcelas: 08 (oito).
DATA DA ASSINATURA:  07  de  maio    de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura
Eduardo Alves Carvalho – Prefeito Municipal de Regeneração/PI.

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 0160/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 0160/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL  DE BOCAINA-PI  - Processo
Administrativo Nº 0011494-1/2009.
OBJETO:  cooperação financeira que visa manter o transporte escolar
para 528 (quinhentos e vinte e oito) alunos da Educação Básica, residentes
na zona rural do município de Bocaina/PI, garantindo a locomoção de
ida e volta para as unidades de ensino localizadas na sede do referido
município, com recursos financeiros oriundos do FUNDEB - Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e do PNATE –
Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 40.000,00
(Quarenta mil reais).
Parcelas: 08 (oito).
DATA DA ASSINATURA:  11  de  maio  de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura
Francisco de Macedo Neto – Prefeito Municipal de Bocaina/PI.

OF.  81

OUTROS EDITAL DE CITAÇÃO Nº 028 - D/2009-GAB.

Teresina - PI, 18 de maio de 2009.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita
no CNPJ do MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de sua
Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere
a Ata da Assembléia Geral Extraordinária, realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na Junta Comercial em 24 de setembro
de 2007, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento
tiverem que o promitente comprador de unidade habitacional
pertencente a esta empresa, cujo contrato segue relacionado abaixo,
fica CITADO, para no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação,
comparecer à Casa do Mutuário, localizada à Rua Olavo Bilac, esquina
com Rua Simplício Mendes, fundos da Igreja de Nossa Senhora das
Dores, na Praça Saraiva, Teresina - PI; no horário das 07:30 às 13:30
horas, de segunda a sexta-feira; em razão de estar em curso nesta
empresa, procedimento administrativo para regularização contratual.

CONTRATO NOME ENDEREÇO BAIRRO CIDADE

778134000001-5 LUIZ COSTA DE OLIVEIRA Q – A, C – 01 RESIDENCIAL LAGOA AZUL – TERESINA/PI

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação do imóvel
listado já haver sido regularizada, o promitente comprador
desconsidere esta convocação.

   LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  1226
3-2

OF.  S/N
2-1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, CNPJ
41522301000162, torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Licença Prévia (LP), Licença
de Instalação (LI), Licença de Operação (LO), Outorga Preventiva e Outorga
de Uso para três poços tubulares em seu Município, localizados nos
povoados: Tanque Real, Santa Luz e Sítio dos Magalhães.

A RIBEIRÃO S/A, CNPJ 06855894/0001-88, torna público que
requereu junto à SEMAR, para diversas áreas da Fazenda Ribeirão,
localizada nos municípios de Ribeiro Gonçalves e Baixa Grande do
Ribeiro as seguintes licenças ambientais: Licença Prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI); Licença de Operação (LO) e Renovação
de Licença de Operação.

P.P.  10328

ECB ROCHAS ORNAMENTAIS DO BRASIL LTDA, inscrita no
CNPJ/ (MF) sob o nº 02. 746.671/0001-21, com sede na Faz. Bonito
s/n, zona rural do município de Castelo do Piauí-PI torna público
que solicitou da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
NATURAIS à Renovação da Licença Operação (LO) n° D000958/
07, Proc. SEMAR 001962/07, de 24 de agosto de 2007 e vencimento
em 24 de agosto de 2009, Portaria do Ministério das Minas e Energia
nº 285/06, para  atividade de Extração mineral (quartzito) no
município de Castelo do Piauí/PI.

P.P.  10327